
プレスリリース
1/2枚

2022年12月1日(木)
12:00正午情報解禁

日本最大の音楽専門チャンネルスペースシャワーTVをはじめ音楽関連事業を展開する株式会社スペースシャワーネット
ワーク(本社:東京都港区、代表取締役社長:林吉人)は夏の野外フェスティバル「SPACE SHOWER SWEET LOVE SHOWER 
2023」を2023年8月25日(金)、26日(土)、27日(日)の3日間にわたり山梨県山中湖交流プラザきららにて開催いたします。

株式会社スペースシャワーネットワーク
コンテンツクリエイティブ事業課関口恭馨

Email｜ksekiguchi@spaceshower.net
HP｜https://www.spaceshowertv.com/

スペースシャワーTV は全国のケーブルテレビ
スカパー! などでご覧いただける
日本最大の音楽専門チャンネルです

この夏、世界文化遺産・富士山と山中湖畔を望む自然豊かな山梨県・山中湖交流プラザ きららで、3年ぶりに開催された
SPACE SHOWER主催の野外音楽フェス「SWEET LOVE SHOWER 2022」。いま注目の若手ミュージシャンや日本の音楽界
を代表するトップミュージシャン、スペースシャワーTVに縁のあるアーティストなど総勢54組がそれぞれ想いを込めた音
楽を大自然に響かせ、3日間で合計60,000人の観客を熱狂の渦に包みました。

1996年に日比谷野外音楽堂からスタート、“ラブシャ”の愛称でロックファンから親しまれてきたこのフェスティバルです
が、新型コロナウイルスによる感染症拡大の影響により、2020年、2021年と2年連続で有観客開催の実施を断念。コロナ禍
での音楽フェスティバルの在り方、安全に楽しめる形を模索する中で、自治体のガイドラインに従い会場と協議した上で設
定した収容人数、可能な限り密を避けたエリア設計や公式アプリでの本人情報登録など感染対策を徹底、3年越しの宿願を
果たすことができました。
現在も新型コロナウイルスによる感染症は完全収束には至っておりませんが、できる限り対策と安全に楽しめる運営体制

を準備し、富士山の麓・山中湖の大自然にグッドミュージックを響き渡らせ、お客様に楽しんでいただくことが、わたした
ちの使命であることを再確認したこの夏。 “スペースシャワーならではの音楽を届ける”という創立当時から変わらない矜持
と、ウィズコロナの時代に幅広い世代のミュージックラバーが安全に安心して楽しめるイベントづくりという視座を胸に、
来年の開催を決定いたしました。日程は、例年と同じく夏休み最後の週末、8月25日(金)、26日(土)、27日(日)の3日間、開
催いたします。
世界文化遺産に登録されている富士山と、その麓に位置する山中湖を望む圧倒的なロケーションで存分に音楽を楽しんで

いただけるフェス、それがSWEET LOVE SHOWERです。来年の夏も、山中湖で元気にお会いしましょう。皆さまのお越し
を心よりお待ちしております。
つきましては、情報掲載のご検討をいただけますと幸いです。何卒よろしくお願い致します。
※チケット情報などイベントに関する詳細は随時オフィシャルサイトにてお知らせいたします。

【イベント概要】
タイトル : SPACE SHOWER SWEET LOVE SHOWER 2023
開催： 2023年8月25日(金)、26日(土)、27日(日)
会場 : 山梨県山中湖交流プラザきらら
オフィシャルサイト : https://www.sweetloveshower.com/
Twitter：https://twitter.com/sls_sstv
Instagram：https://www.instagram.com/spaceshower_sweetloveshower/

SPACE SHOWERが主催する
夏の野外フェスティバル
SPACE SHOWER 
SWEET LOVE SHOWER 2023
2023年8月25日(金)26日(土)27日(日)開催決定！

GYAO!にて「SWEET LOVE SHOWER 2022」ライブ映像の再配信が決定！
配信ページ：https://yahoo.jp/TO_lky
配信期間：12/1(木)正午～12/31(土)まで

再配信決定



プレスリリース
2/2枚

2022年12月1日(木)
12:00正午情報解禁

開催発表メッセージ

株式会社スペースシャワーネットワーク
コンテンツクリエイティブ事業課関口恭馨

Email｜ksekiguchi@spaceshower.net
HP｜https://www.spaceshowertv.com/

スペースシャワーTV は全国のケーブルテレビ
スカパー! などでご覧いただける
日本最大の音楽専門チャンネルです

1996年に日比谷野外音楽堂でスタートし、
2007年より会場を現在の山中湖に移設した「SWEET LOVE SHOWER」。
2020年、2021年はコロナの影響で開催することが出来ませんでした。

そして2022年8月。
3年ぶりにSWEET LOVE SHOWERは山中湖に帰ってくることができました。
ご来場頂いたお客さま全員に心より感謝申し上げます、ありがとうございました。

お客さまの純粋に音楽を楽しむ姿、
アーティストの魂揺さぶるライブパフォーマンス。
その景色は富士山ですら霞んでしまう程の絶景でした。

来年もまたこの景色をみんなで共有したい。

2023年8月25日(金)・26日(土)・27日(日)
山梨県山中湖交流プラザ きらら

ラブシャ開催します！

会場のある山中湖は、標高約1,000mに位置し、夏でも涼しく、
世界文化遺産の富士山を望み、すぐ側には山中湖が広がる
抜群の自然環境が楽しめる絶好のロケーションで
気持ちよく快適に過ごすことができます。
またコンパクトな会場サイズとエリア設計で、
ステージ間移動も楽に、沢山のアーティストのライブを見ることができます。

開局33年を迎えたスペースシャワーTVがこれまで伝えてきた音楽、
そしてこれから伝えていきたい音楽を生で体験してもらう年に一度のお祭り。
来年もお客さまに心より楽しんで頂けるラブシャを、
スタッフ一同、愛情を込めて創って参ります。

夏休み最後の週末、日常を忘れ大自然の中で音楽に包まれる3日間
ラブシャで最高の音楽体験を！！
山中湖でお会いしましょう！

SWEET LOVE SHOWER STAFF 一同


	スライド番号 1
	スライド番号 2

